年  月  日

貸主            様

借 主           印

物件の一部滅失等による賃料減額の協議の申入れ

 私が賃借している物件は、下記のとおり、その一部が滅失その他の事由により使用収益で

きなくなったので、賃料の減額の要否や程度、期間、賃料の減額に代替する方法その他必要

な事項について、協議をするよう申し入れます。

記

物件の一部滅失等の

状況

当該状況に至った経

緯

□ 自然災害（  月  日発生）

□ 第三者による破損（   月  日発生）

□ 原因不明（  月  日ころ発見）

２―(34） 一部滅失等による賃料減額の協議申入れ